
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 

Servidores Ativos:                               %

Inativos e Pensionistas:                       %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") %

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) %

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1

Janeiro 666.213,77            64.894,63              64.894,63               45.150,82              20/02/15 27/02/15

Fevereiro 669.159,84            64.853,39              64.853,39               64.853,39              20/03/15 31/03 e 07/04/2015

Março 1.110.486,23         100.670,20            100.670,20             100.684,66            20/04/15 10/04 e 17/04/2015

Abril 1.249.124,86         113.868,14            113.868,14             113.868,14            20/05/15 08/05/15

Maio 1.252.770,74         113.592,51            113.592,51             113.592,51            20/06/15 10/06/15

Junho 908.200,51            79.739,85              79.739,85               64.303,70              20/07/15 10/07/15

Julho 982.499,06            86.055,02              86.055,02               52.396,25              20/08/15 10/08/15

Agosto 989.268,33            86.674,45              86.674,45               86.605,21              20/09/15 10/09/15

Setembro 945.630,72            82.987,40              82.987,40               82.918,16              20/10/15 09/10/15

Outubro 864.592,84            78.584,25              78.584,25               78.584,25              20/11/15 10/11/15

Novembro 769.396,76            69.113,25              69.113,25               69.113,25              20/12/15 10/12/15

Dezembro 695.749,39            63.301,81              63.301,81               -                        20/01/16

13° Salário 672.156,66            59.926,55              59.926,55               15.678,23              20/01/16 18/12/15

TOTAL 11.775.249,71      1.064.261,45        1.064.261,45         -                                                                   887.748,57           

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA
4

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ANEXO III-A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

RETIDA²

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, L

U
C

R
E

C
IO

 JO
R

G
E

 G
O

M
E

S PE
R

E
IR

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ea4c8bcb-096d-442f-8dd4-0274c06d20ff



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹

Janeiro 711.777,32                156.591,01                156.591,01                97.243,88              20/02/15 10/02 e 27/02/2015

Fevereiro 716.351,45                157.597,32                157.597,32                75.668,81              20/03/15 31/03 e 17/04/2015

Março 1.155.045,65             254.110,04                254.110,04                233.485,47            20/04/15 10/04 e 17/04/2015

Abril 1.307.943,85             287.747,65                287.747,65                263.377,37            20/05/15 08/05/15

Maio 1.301.767,04             286.388,75                286.388,75                24.493,75                               261.894,99            20/06/15 10/06/15

Junho 935.348,88                205.776,75                205.776,75                10.884,60                               195.397,20            20/07/15 10/07 e 10/08/2015

Julho 1.004.840,34             221.064,87                221.064,87                7.868,20                                 133.112,72            20/08/15 10/08/15

Agosto 1.020.834,96             224.583,69                224.583,69                6.115,60                                 218.277,66            20/09/15 10/09/15

Setembro 975.108,91                214.523,96                214.523,96                8.612,40                                 205.721,12            20/10/15 09/10/15

Outubro 896.773,60                197.290,19                197.290,19                8.560,00                                 188.730,20            20/11/15 10/11/15

Novembro 796.329,79                175.192,55                175.192,55                14.737,24                               137.939,29            20/12/15 10/12/15

Dezembro 742.524,25                163.355,34                163.355,34                9.714,62                                 20/01/16

13° Salário 684.370,33                150.561,47                150.561,47                20/01/16

TOTAL 12.249.016,37          2.694.783,60            2.694.783,59            90.986,41                               2.010.848,71        

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

     ANEXO III-B

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2013

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
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